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Kommunstyrelsen
Grundskolenämnden

Grundskolenämndens dokumenthantering 
i ärende gällande övergrepp vid en skola

Stadsrevisionen har granskat Grundskolenämndens dokumenthantering i ärende gällande övergrepp 
vid en skola. Granskningens övergripande syfte var att granska om hantering, gallring eller borttagning 
av dokumentation i ärendet har genomförts i enlighet med tillämplig lagstiftning och Borås Stads 
regler och rutiner.

Stadsrevisionens sammanfattande bedömning är att Grundskolenämnden i sin hantering av  
dokument och dokumentation i ärendet inte har följt tryckfrihetsförordningen, arkivlagen eller  
offentlighets- och sekretesslagen. Inte heller Borås Stads arkivregler, Borås Stads rutiner för informations-  
och arkivhantering eller Grundskolenämndens egen dokumenthanteringsplan har efterlevts.  
De förhållanden som framkommer i granskningen medför enligt Stadsrevisionens bedömning att 
Grundskoleförvaltningen i sin hantering av dokumentation i ärendet har genomfört otillåten gallring 
av allmänna handlingar. Den otillåtna gallringen har medfört förlust av material som kan ha ett  
informationsvärde när det gäller bl.a. hur förvaltningen hanterat ärendet med övergrepp vid en skola. 
Förhållandena innebär enligt Stadsrevisionens bedömning att Grundskolenämndens interna kontroll 
inom området är otillräcklig.

Bristerna som enligt Stadsrevisionens bedömning helt kan klarläggas avser dokumenthanteringen när 
det gäller registrering av allmänna handlingar i ärendet, personalhandlingar i ärendet och mötesan-
teckningar av vikt för verksamheten. Det framkommer även i granskningen att flera andra typer av 
allmänna handlingar med bärighet på ärendet kan ha raderats. Stadsrevisionens slutsatser enligt ovan 
bygger till stor del på intervjuresultat. Detta innebär att det inte med exakt säkerhet går att fastställa 
fullt ut vilka dokument eller dokumenttyper som har raderats eller dess innehåll. För att fastslå detta 
behöver det förstörda materialet återskapas i sin helhet.

Stadsrevisionen har inom ramen för granskningen säkerställt att en stor del av den förstörda doku-
mentationen kan återskapas. Grundskolenämnden behöver skyndsamt återskapa all dokumentation 
som är möjlig i det aktuella ärendet och när det gäller hur förvaltningen i övrigt har hanterat ärendet. 
Den återskapade dokumentationen behöver sedan gås igenom för att säkerställa att den hanteras i 
enlighet med gällande lagstiftning och lokala regelverk. I Stadsrevisionens mening är det väsentligt 
att Grundskolenämnden säkerställer att återskapande och fortsatt hantering sker i en transparent 
process i nära samarbete med Stadsarkivet, stadsjurister vid Kommunstyrelsen samt med avdelningen 
Dataservice vid Servicenämnden.

Tryckfrihetsförordningen är en av Sveriges fyra grundlagar. Upprättande, hantering och bevarande 
av allmänna handlingar är på så vis grundläggande i all offentlig verksamhet och en utgångspunkt för 
ett rättssäkert och demokratiskt samhälle. Detta understryker i Stadsrevisionens mening både allvaret 
i de brister som kan konstateras och vikten av att åtgärder enligt ovan genomförs.

I övrigt hänvisar Stadsrevisionen till granskningsresultat och rekommendationer i bilagd rapport.

Missiv med bilagd rapport tillställs Grundskolenämnden. Rapporten tillställs även Kommunstyrelsen för 
kännedom. Svar från Grundskolenämnden emotses senast 2023-06-30.
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